
Vážené dámy, vážení pánové, 
  
dovolujeme si Vás pozvat na 
  
  

XIII. zasedání kolegia pro soukromé právo při ÚSP AV ČR 
se zaměřením na 

koncepční otázky spojené s náhradou škody, 
která se bude konat 

v pondělí 17. února 2025 od 9:30 hod 
 ve vile Lanna, V Sadech 1, Praha 6 – Bubeneč  

(v bývalé konírně) 
  
s následujícím programem: 
  

I. Prezence a neformální přivítání  9:30 – 9:55 

II. Zahájení     9:55 

III. Odborný program   od 10:00 

1. JUDr. Milan Hlušák, Ph.D. (PF TU): Výzvy moderní doby a realita středoevropských 

jurisdikcí 

2. doc. JUDr. Filip Melzer, Ph.D. (PF UPOL): Desetiletá zkušenost s úpravou náhrady škody 

3. prof. JUDr. David Elischer, Ph.D. (PF UK): Základní principy francouzského deliktního 

práva: kouzlo generálních klauzulí 

4. JUDr. Robert Pelikán, Ph.D. (PF UK): Rozsah náhrady a kauzalita ve francouzském 

právu 

IV. Diskuze 

V. Pauza na občerstvení 

5. JUDr. Tomáš Holčapek, Ph.D. (PF UK): Pojetí deliktů v common law 

6. doc. JUDr. Tomáš Doležal, Ph.D. (ÚSP AV ČR): Posuzování kauzality v právu – čím 

může přístup common law obohatit naše pojetí 

7. JUDr. Petr Bezouška, Ph.D. (PF UPOL): Předvídatelnost škody a ochranný účinek 

smlouvy jako kritéria přičitatelnosti smluvní náhrady škody 

8. doc. JUDr. Petr Lavický, Ph.D. (PF MU): Spory o náhradu škody: balancování na tenkém 

laně nad procesní propastí 

VI. Diskuse 



VII. Předpokládané ukončení   14:30 

  
Žádáme zájemce, aby svoji účast potvrdili tajemníkovi kolegia na e-
mailovou adresu tomas.pirner@ilaw.cas.cz nejpozději do pondělí 23. prosince t. r.  
Připomínáme rovněž, že kapacita sálu je omezena, tudíž může záležet na pořadí přihlášek. 
  
Těšíme se na naše setkání. 
  
  
S přátelským pozdravem 
  
                                                                               prof. Dr. JUDr. Karel Eliáš, 
                                                                               předseda 
  
  
                                                                               Tomáš Pirner, 
                                                                               tajemník kolegia 

 

mailto:tomas.pirner@ilaw.cas.cz

